
 

  1 
 

 
 
PARA:             Equipo de trabajo Transformación digital 
 
                      Vicerrectoría Académica 
                      Vicerrectoría Ejecutiva 
                      Vicerrectoría Planificación 
                      Vicerrectoría Investigación 
 
                      Dirección Extensión Universitaria 
                      Dirección Asuntos Estudiantiles 
              
                      Direcciones de Escuelas  
 
DE:   Consejo de Rectoría 
 
FECHA:  08 de marzo, 2023 
 
REF.:  CR-2023-243 
 
 

Les transcribo el acuerdo tomado por el Consejo de Rectoría, sesión No. 2261-2023, 
Artículo VIII, inciso 1), celebrada el 27 de febrero del 2023: 
 
CONSIDERANDO: 
 

La presentación del documento titulado: “Informe sobre los resultados 

obtenidos de la Consulta Estudiantil sobre Transformación Digital 2022” 

TD.2023.005 (REF.420-2023), a cargo del equipo de trabajo Transformación 
Digital conformado por las señoras Adriana Oviedo Vega, Carol González 
Villarreal y los señores Andrés Segura Castillo, Bryan Carranza Rodriguez, 
Pablo Sandoval Barrantes, Carlos Agüero Umaña, Roldán Aguirre 
(representante estudiantil). 
 

SE ACUERDA: 

1. Agradecer a las señoras Adriana Oviedo Vega, Carol González Villarreal y 
los señores Andrés Segura Castillo, Bryan Carranza Rodriguez, Pablo 
Sandoval Barrantes, Carlos Agüero Umaña, Roldán Aguirre (representante 

estudiantil), la presentación del “Informe sobre los resultados obtenidos de la 



 

2 
 

Consulta Estudiantil sobre Transformación Digital 2022” TD.2023.005 
(REF.420-2023). 
 

2. Solicitar a cada Vicerrectoría y a las Direcciones de Extensión y Asuntos 
Estudiantiles, tomar en cuenta los principales resultados obtenidos de la 
Consulta Estudiantil sobre Transformación Digital 2022” (anexo No.1) del 
oficio TD.2023.005 (REF.420-2023).  

 
3. Compartir con las Direcciones de Escuelas para su consideración, los 

hallazgos contenidos en el documento titulado: “Informe sobre los 
resultados obtenidos de la Consulta Estudiantil sobre Transformación 
Digital 2022” (elaborado por el equipo de Transformación Digital. (anexo 
No.1) del oficio TD.2023.005 (REF.420-2023). 

 

ACUERDO FIRME 

 

Informe Resultados 

de la consulta Estudiantil 2022 (TD-005-2023).pdf
 

 
CC. Archivo 
       Rectoria 
         
Andrea   
CONRE *** 


